

## **Document d'information tarifaire**



HSBC Private Banking France HSBC Private Bank (Luxembourg) S.A. Conditions générales de compte Clients Privés Mars 2023

- Le présent document vous informe sur les frais d'utilisation des principaux services liés à un compte de paiement. Il vous aidera à comparer ces frais avec ceux d'autres comptes.
- Des frais peuvent également s'appliquer pour l'utilisation de services liés au compte qui ne sont pas mentionnés ici. Vous trouverez des informations complètes dans la Plaquette Principales Conditions Tarifaires.
- Un glossaire des termes utilisés dans le présent document est disponible gratuitement.

Service	Frais	
Services de compte généraux		
Abonnement à des services de banque à distance (Internet, téléphone fixe, SMS, etc.)	Gratuit, hors coût de l'appel ou du fournisseur d'accès à internet	
Tenue de compte		
Frais de tenue de compte Frais de clôture de compte	Annuels : 1 800 € Gratuit	
Commission d'intervention	Gratuit	
Paiements (à l'exclusion des cartes)		
Emission d'un virement		
Cas d'un virement occasionnel  — Exécuté en ligne  — Exécuté sur mobile  — Classique	Frais par virement : 12,50 € 12,50 € 0,10 % avec un minimum de 25 € et un maximum de 100 €	
Cas d'un virement permanent	Frais par virement : 150 €	
Réception d'un virement		
Virement entrant non PSD	170 €	

Service	Frais	
Paiements		
Prélèvements  Frais de mise en place d'un mandat de prélèvement Opposition sur prélèvement Frais par paiement d'un prélèvement	Gratuit Gratuit Gratuit	
Cartes et espèces		
Cartes	Service non disponible	
Fourniture d'une carte de débit (carte de paiement à autorisation systématique)	Service non disponible	
Retrait d'espèces	Service non disponible	
Autres services		
Assurance perte ou vol des moyens de paiement	Service non disponible	